Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

Departamento de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Inscrições realizadas para o EDITAL Nº 45/2019 - Seleção de Bolsista de Iniciação
Científica e/ou Tecnológica

O Diretor-geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições e por intermédio da Comissão de
Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), vem a público divulgar
as inscrições realizadas para concorrer a cotas do Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação Científica e/ou Tecnológica (PROBICT) na modalidade de Iniciação Científica e/ou
Tecnológica no Ensino Superior (BICTES) conforme cronograma e disposições do edital.

Horário e local das entrevistas estão no edital publicado anteriormente.

Nome Completo Projeto de Pesquisa

Maria Carolina Fiebig EFEITO DOS HERBICIDAS GLIFOSATO, 2,4-D,
GLUFOSINATO DE AMÔNIO E HALOXYFOP
SOBRE O SISTEMA NERVOSO CENTRAL DE
CAENORHABDITIS

Monique Montano Webber

Natália Rita Soccol

Renata Affeldt Dada

Wagner Antonio Tamagno

Wallace Santini

Yuri de Mello Alves

  Sertão, 25 de novembro de 2019.

________________________________
Odair José Spenthof

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS

CEP: 99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8051 – Fax: (54) 3345-8003 E-mail: dppi@sertao.ifrs.edu.br
Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/sertao/pesquisa-pos-graduacao-e-inovacao/

https://ifrs.edu.br/sertao/wp-content/uploads/sites/7/2019/11/Edital-45.2019-Sele%C3%A7%C3%A3o-de-bolsista-4.pdf
https://ifrs.edu.br/sertao/wp-content/uploads/sites/7/2019/11/Edital-45.2019-Sele%C3%A7%C3%A3o-de-bolsista-4.pdf
https://ifrs.edu.br/sertao/wp-content/uploads/sites/7/2019/11/Edital-45.2019-Sele%C3%A7%C3%A3o-de-bolsista-4.pdf

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

Departamento de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Diretor-geral do IFRS Campus Sertão

Portaria 319/2016
(O original encontra-se assinado no Departamento de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do

Campus.)

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS

CEP: 99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8051 – Fax: (54) 3345-8003 E-mail: dppi@sertao.ifrs.edu.br
Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/sertao/pesquisa-pos-graduacao-e-inovacao/